Mhédica Service Comércio e Manutenção Ltda. Após 

análise criteriosa das instâncias competentes, atingimos o seguinte resultado para o item cotado:  

Item: Foco cirúrgico de teto com câmera de vídeo  

Quantidade: 01 (uma) unidade. 

Menor valor unitário cotado: R$ 167.505,00 (cento e sessenta e sete mil e quinhentos e cinco 

reais) 

Marca: MINDRAY - Modelo: HYLED X9 COM CÂMERA DE VÍDEO FULL-HD 

Fornecedor vencedor: Mhédica Service Comércio e Manutenção Ltda. 

Diante do resultado obtido, a Santa Casa de Misericórdia de Belo Horizonte, através do setor de 

Compras / Licitação, recomenda a adjudicação/ homologação do processo.